CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 056/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 21 de janeiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
058/2025, de autoria do VEREADOR PAULO SÉRGIO OLIVEIRA DO VALE/PSDB,
com apoio do Vereador Rodrigo Jeoventino de Oliveira/Republicanos, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria competente,
informações atualizadas sobre o andamento das obras de drenagem pluvial nos
Bairros Santa Terezinha, Santiago, Independência e adjacências. Dada a relevância
das obras e os impactos diretos gerados aos moradores e aos que trafegam pela
região, requeremos esclarecimentos formais sobre os seguintes pontos:

1. Situação atual das obras (em andamento, paralisadas ou concluídas);
2. Caso estejam paralisadas, qual é a previsão de retomo das atividades;
3. Valor total previsto para a execução da obra e o montante financeiro já utilizado;
4. Data estimada para a conclusão do projeto;
5. Cópia do contrato com a empresa responsável pela obra.

Salienta-se que tais informações são essenciais para esclarecer a
comunidade local e os transtornos dessas intervenções.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-01-29T09:10:48-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-01-29T09:15:32-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-01-29T09:20:06-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro